Doç. Dr. Naile Hacızade*

Nasireddin Rabguzi'nin "Kıyasü'l-Enbiya" eseri temiz, güzel dili, sanatkarlık özellikleri ile X-XIY asırlarda yaranmış Türk dilli abideler içerisinde hususi bir yer tutmaktadır.

Hicri 710/ miladi 1311'de yazılmış "Kıyasü'l-Enbiya" Kuran-ı Kerimde adı geçen peygamberler hakkında geniş mazmunlu bedii bir nesir eseridir. Orta Asya'da Ribat-Oğuz denilen bölgede yaşamış, kendi kişiliği ile tanınan Kadı Nasireddin Rabguzi bu eseri İslâm dinini kabul etmiş Moğol hükümdarı Nasireddin Tokbuğadan aldığı sipariş esasında yazmağa başlamış, kendisinin kaydettiği gibi bir yıl gece-gündüz demeden çalışmış, hicri 710 / miladi 1311'de tamamlamıştır. Eserin poetik bir dille yazılması, arasıra şiire müracaatı Rabguzi'nin istidad sahibi bir şahs olmasından haber veriyorsa, Kuran-ı Kerime, onun tefsir ve tefsircilerine, hadislere müracaat müellifin din tarihine derinden beled olmasına sübuttur.